
    
Ministero dell’istruzione e del merito

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  DEL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  PER  ORDINE
DIRETTO  RIPARAZIONE  CASSA  F.B.T.  SCHEDA  AMPLIFICAZIONE
(LABORATORIO DI MUSICA), AI SENSI DELL’ART. 17, COMMA 1 DEL D.LGS.
36/2023, PER UN IMPORTO CONTRATTUALE PARI A € 85,00 IVA ESCLUSA
CIG: B1A6E7B1FD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 108 del 02/02/2024;

VISTO 
il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e in particolare gli artt. 17, commi 1
e 2, 50, comma 1, lett. b)

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), del Decreto Interministeriale n. 129/2018

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/02/2022 di approvazione del
PTOF A.S. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025;

VISTO Il piano delle attività a.s.2023/2024 approvato dagli organi collegiali;

DATO ATTO della  necessità  di  riparare  la  cassa  audio  di  amplificazione  F.B.T.  del
laboratorio di musica;

DATO ATTO che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA
realizzato e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad
oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la presente;

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

VISTO Il preventivo inviato da IL MUSICISTA di Sergio Ducoli;

CONSIDERATO
che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimato in € 85,00 IVA
esclusa;

TENUTO CONTO
che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a €
85,00 IVA esclusa rispondono ai fabbisogni dell’Istituto;

VISTO
l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di 
affidamento;

VISTO
che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica risulta pienamente idoneo
a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i
requisiti indicati nell’allegato I.2 dell’art. 15 comma del D.Lgs. 36/2023 

TENUTO CONTO che,  nei  confronti  del  RUP individuato non sussistono le  condizioni  ostative
previste dalla succitata norma;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante:

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003214 - 14/05/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

http://www.iccostavolpino.edu.it/
mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it


espleterà,  prima  della  stipula  del  contratto,  le  seguenti  verifiche  volte  ad
accertarne il possesso dei requisiti di moralità: i) verifica del documento unico
di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato
solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

CONSIDERATO che gli importi  di  cui  al presente provvedimento risultano pari  € 85,00 IVA
esclusa  (IVA  €  18,70  pari  a  €  103,70  IVA  inclusa) trovano  copertura  nel
bilancio di previsione per l’anno 2024;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b),  del  Decreto  Legislativo  n.  36/2023,
l’affidamento diretto all’operatore economico “IL MUSICISTA di Sergio Ducoli”, per un importo
complessivo delle  prestazioni  pari  a  € 85,00 IVA esclusa (IVA € 18,70  pari  a € 103,70 IVA
inclusa);

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  €  103,70  IVA  inclusa,  da  imputare  sul  capitolo  P2/12
dell’esercizio finanziario 2024;

 di  nominare  il  Dott.Nico  Rinaldi  quale  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  15,
comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art.
114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto
Legislativo n. 36/2023;

 che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito internet dell’Istituzione Scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Nico Rinaldi

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003214 - 14/05/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


	
	Ministero dell’istruzione e del merito
	Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

		2024-05-14T13:52:38+0200
	NICO RINALDI




